qui s̄t in hac insula meli sumatis.
Tribuet̄ naq̄: ubi spontaneē: q̄s un
tis furtim aufere. Igit̄ ascēdēt̄ m̄
denaū: et cōfidantib̄: qua parte
uiri ēēt: occurrit illis fenez n̄m̄e
ḡm̄tatis capillis n̄m̄e colore: et fa
cie clar̄: qui eū t̄m̄icib̄ se rix
p̄st̄it̄: aū quā osclaret̄ d̄i uirum.
ille et quicum eo erant deuauer̄ eū
de c̄ra. Se at̄ in uicē osclantib̄: tenuit
manū s̄i pat̄s idem fenez: et ibat̄
eū illo p̄ spac̄m̄ q̄i stad̄i um̄: ad
monast̄iū. Eū sc̄s brendan̄ sub
st̄it̄ aū portam monast̄i: et d̄p̄ se
m̄. Eū ē illud monast̄i: et q̄s p̄ ē
i: aut um̄ s̄i qui morat̄ illic: ita sc̄s
pat̄ d̄uisis sermōm̄: fenez uic̄o
gabāt: et m̄m̄ potāt: ab illo ul
lum̄ habē r̄p̄ōm̄. S; t̄m̄ in credi
bili mansuetudine manū filicū i
firmabat. It̄ at̄ agit̄ sc̄s pat̄
ill̄: d̄c̄t̄: n̄: fr̄s suas amone
bat d̄c̄t̄. Custodite hostia n̄ra a
locutiōib̄: ne polluat̄ illi fr̄s. p̄
seuilitatē uiam. H̄s d̄c̄t̄: ec
ce duodeci fr̄s occurrēt obuiā eū
capis. et crucib̄: et ymn̄s d̄c̄t̄es
illud uic̄m̄. Surgite s̄i de mā
sionib̄ n̄ris: et p̄ficiscimini obuiā
uitaci. loc̄ sc̄s f̄c̄itate: plebē benedi
cite: ut nos fam̄os n̄ros in pa
ce custodire dignemini. finito at̄
h̄ uic̄lo: pat̄ monast̄i osclat̄ ē
sc̄m̄ brendanū et socios suos p̄oz

et uic̄lo

dunt. Sumunt et sui famuli exlabant
 familiae sancti iheronimi. Data pace mensi
 duxerunt illos in monasterium. sic mos
 est in occidentibus partibus. Pulsato
 signo locisque manibus fecerunt omnes resi
 dere. Iam pulsato signo sumunt unum
 ex fratribus monasterii ministrans infam
 panibus miri candoris. et quibusdam ra
 dicibus incredibilis saporis. Sedebat
 ministrum frater cum hospitibus in ordine.
 ut frater duos panes integre ponebat.
 tum ministrum pulsato signo ministrabat
 panem fratri. Alibi quod hortabatur
 cum magna hilaritate frater dicens. Ex
 hoc fonte quem hodie furtim bibere
 uoluntis. ex illo in facite karita
 tem. et iocunditate et timore domini.
 Ex alio fonte turbido. quem montibus
 lauantur pedes fratrum omnium die. quod
 tempore calidum est. Panes uero quos uidetis
 ubi ignotum est ubi preparantur. aut
 quis portat ad nostrum cellarium. Sed
 hoc notum est quod ex diuina elemosina mi
 nistrant. panemque subiectam carni
 ram. Sumunt enim unguem quatuor frater
 cotidie. qui habent. vij. panes ad
 nostram refectionem. inter duos singulos
 panes. In festiuitatibus et in dominicis
 diebus addit dominus integros panes si
 gulis fratribus. ut cenam habeant ex frag
 mentis. Modo in aduentum nostrum duplicem
 ammonitionem habent. et ita uocant nos
 ipse aquae sancti patris. et sancti albei pa
 tris nostri usque in. lxxx. annos. At cum se

nec aut langor in membris nostris
 non amplificatur. In hac insula mi
 chel ad comedendum indigemus quod ig
 ne paritur. neque frigus aut est super
 pat nos unquam. Sed cum tempus uenit
 missarum aut uigiliarum. in cendunt
 luminaria in nostra ecclesia. que duxi
 mus de terra nostra diuina predestina
 tione. et ardet usque in diem. et non mi
 nuitur ulli herbis luminaribus. Postquam
 bibunt de uicibus. abbas solito more
 pulsant signum. et frater erigit ob
 uiam illi flexit gemitu cum alaeta
 te. Sanctus benedictus inquit pater. Abba cur
 isti non refecerunt simul nobis. Eui aut
 pater. Ipse uos. quia non potuit nostra in
 sa. nos omnes capere in unum. Modo re
 ficiet. et michi illis dedit. Hos aut in
 tremus in exclamatione. et cantemus uespas.
 ut frater nostri qui in refectum pos
 suit ad tempus cantare uespas.
 Dum aut profinit. sed debent uespas
 nale. cepit conuicium sanctus benedictus qui
 edificata erat ecclesia illa. Erat enim quod
 deata cum longitudine quam latitu
 dine. et habebat septem luminaria
 ita ordinata. quia autem altare quod erat
 in medio. et supra autem duo alia alta
 ria. Erant enim altaria de cristallo quod
 facta. et uascula similia de cristallo
 lo. id est patene. et calices et uiculi. et
 cetera uasa que pertinebant ad cultum
 diuinum. et scolia. xv. uij. precium
 cum ecclesia. locum ubi sedebat abbas. erat

inter duos choros. Incipiebat enim
ab illo una turba. et in illo finiebat.
Et alia turba turba similis. Nullus
ex utraque parte ausus erat in chora
re usum nisi albas: non in monasterio
nor ulla. aut ullus strepitus audieba-
tur. Sed si aliquid necesse fuit alicui frater
ibat ante abbatem. et genua flexa ante
illum: postulabat quod opus habebat.
Et post accepto thilo sequebatur in tabu-
la per revelationem dei: et dabat fratri quod
consilium postulabat ab illo. Et si
dante ante inter se omnia haec sancto benedicti
no: dominus et abbas. Patet tam tunc
est ut revertantur ad refectorium ut omnia
fiant cum luce: et ita fiat sicut ad
refectionem. finitibus omnibus secundum ordi-
nem cursus diet: omnes alacritate
magna festinabant ad completorium.
Abbas vero cum permissis usum
lum. deus in ad intentionem
intende. decessit. simul hono-
rem. subiungit istum usum. In
iuste equum. iniquitate fecim. Et quod
pater pater es: pater ubi dicit. In pace
in idipsum dormiam et revesca. Post
haec cantabant officium ad hanc ho-
ram pertinens. Jam consummato or-
dine psallendi. exhibant frater ad cel-
lulas suas: accipientes hospites
secum. Abbas vero cum sancto benedicti
residens in cellam luminis et pec-
tabat ad ventum. Beatus benedictus
interrogabat patrem de silencio

fratrum: et quoniam comissatio talis. in hu-
mana potuisset carne servari. Et
pater cum magna reverentia et humi-
litate respondit. Abba coram christo me
faceor. Hic. annu scilicet ex quo venimus
in hac insulam: nullam vocem hu-
manam audimus. excepto quod
cantamus deo laudes. Inter nos
frater. nisi. non erectatur: nisi per sig-
num digiti ad oculos: cum amaritudo
nati. Nullus ex nobis sustinet infir-
mitatem carnis: aut spiritum qui ne-
cant humanum genus: postquam venimus
in hunc locum. Sanctus benedictus ait.
Vobis queso haec hic est an non?
Qui ait. Non haec: quoniam non est di-
linitas. Sed cur me interrogas pater:
Nonne revelavit deus quae oportet
facere: antequam huc venires ad nos:
de enim oportet reverti ad locum tuum
vultus. frater tuus: ubi paravit deus locum
sepulture tue. Duo enim non qui si-
fi: unus pergnabitur insula que
vocatur anachoritarum. Porro alter.
morte turpissima condempnabitur
apud inferos. Cum haec intra se lo-
queretur: ecce illis incedit sagitta
ta ignea dimissa per fenestram in cedit
omnes lampades que erant posite ante
altaria: et confestim perinde rei-
sa est sagitta. in lampadibus lumine
remanere. Iam interrogante beatus
benedictus aquo circumquereret huius
maria mane. Qui ait sanctus pater. Item

et inde sacramentum rei. Erant tunc
 oes candelas ardentis in medio uas
 eloz. et de illis michi eruntur ut
 minus sint aut de eisant: neq; re
 manebit mane ulla familia. q; hui
 spuale e. Sēs breodanus ait. Qm po
 test in corpatis eatura hui incoe
 pale corpali ardere. Respondit
 fener. Nonne legisti rubum ardere
 in monte syuay. et in remansit ru
 bus ipe illius ab igne. Et in gila
 tibus usq; mane. Sēs breodanus
 licentiam pferendi petunt. Sin
 pat. Non inquit scē ur. s; debes
 ubi celebrare natiuitate dñi. usq;
 in octabas epiphania. Mansit at
 scē pat cum sua familia pdictum
 temp; in insula que uocatur albei.
 et ransactis at festinantib; accepta
 benedictione scōz. et his que neces
 saria metui fuerat. Sēs breodanus et sui
 sequib; cecidit uela in oceanū. et
 ita remigio sine uelis ferebatur
 uanis p diuisa loca. usq; in mltū
 qdragesime. Qdā uo die inder in
 sulam non longe ab illis. Illa cū
 frē uosset cepit nauigare: q; ual
 de uerati erat fame et sit. Intra tri
 dnum cum deser eis met; et pot.
 At uo scē breodanus cū benedicti por
 tum. et oīs erit. in uener fōte
 lucidissimum. et uerbas diuisas ac
 radices in cēntu fontis. diuisaq; ge
 na piscium discernētū p aluam

rumbi manantis in mare. Sēs bre
 odanus frīb; suis dix. Ds dedit mī
 consolationē p labore. Accipite
 pisces qntū sufficit ad mām cenā.
 atq; assate eos. igni. Colligite etiā
 herbas et radices. quas dñs seruis
 suis pparauit. et ita fecer. Cum at
 esset dñs ad bibendum. dix
 ur di. eamete ne ultra modum
 utamini his aquis: ne grauis ue
 rentur corpa ura. At frē in equali
 diffinitionē ur di confidentes. alij
 singlōs calices bibebant. alij uinos.
 alij uo tinos. Et in alios quidē uruit
 sopor cum diurnū et nocturnū. et in
 alios duos. in reliquos q; minus diei
 et noctis. Sēs uo pat sine ur milio
 ne peccat dñm p frīb; suis: qm
 p ignorātia contigit illis tale picu
 lum. et ransactis itaq; tō diebus.
 dix scē pat sociis suis. fugiam; mor
 tem istam frē: ne deus ubi con
 tingat. Dñs enim dedit ubi passū.
 et uos fecistis inde de finētum. Exi
 ditum g; de hac insula. et accipite
 stipendia de piscib; qntum neces
 se e p dnanos. usq; in uena dñi. Si
 mlti de aqua singlōs calices frīb;
 p singlōs dnanos. et radiceb; eq
 lit. honantib; at nauim de oītib;
 que ur di pparat: cepit nau
 gare in oceanum cont; septetona
 le plagam. Porro p tres dies con
 dēp; noctes: cessant nec. et cepit